
 

 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIPARTIMENTO PER IL DIGITALE, LA CONNETTIVITÀ’ E LE NUOVE TECNOLOGIE 

DIREZIONE GENERALE PER IL DIGITALE E LE TELECOMUNICAZIONI – ISTITUTO SUPERIORE 

DELLE COMUNICAZIONI E DELLE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 ottobre 2023, n. 174 
recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero delle Imprese e del Made in 
Italy”, pubblicato in GU n. 281 del 1° dicembre 2023, adottato per effetto del decreto 
legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, 
n. 112; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2023, 
registrato dalla Corte dei Conti il 02/01/2024 al n. 217, con cui a Patrizia CATENACCI 
è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di direttore della 
Direzione generale per il digitale e le telecomunicazioni – Istituto superiore delle 
comunicazioni e delle tecnologie dell’informazione, nell’ambito del Dipartimento per il 
digitale, la connettività e le nuove tecnologie; 

VISTO il Decreto ministeriale 10 gennaio 2024, recante “l’individuazione degli uffici 
dirigenziali di livello non generale” con le relative funzioni del Ministero delle Imprese 
e del Made in Italy, registrato dalla Corte dei conti in data 20 febbraio 2024 al n. 267;  

VISTO il Decreto Direttoriale 14 febbraio 2024, registrato dalla Corte dei Conti il 
12/03/2024 al n. 340, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Roberta Serroni, 
dirigente del ruolo della seconda fascia del Ministero delle imprese e del made in Italy 
ai sensi dell’articolo 19, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
l’incarico di direzione della Divisione VIII Reti e servizi di comunicazione elettronica ad 
uso pubblico e privato. Regolazione normativa e tecnica della banda ultra larga e forme 
evolutive della Direzione Generale per il Digitale e le Telecomunicazioni - Istituto 
Superiore delle Comunicazioni e delle Tecnologie dell'Informazione”; 

CONSIDERATO che il Ministero delle Imprese e del Made in Italy promuove il 
processo di digitalizzazione e supporta la formazione delle competenze digitali 
attraverso progetti di finanziamento aventi ad oggetto le cosiddette “tecnologie 
emergenti” e le reti di nuova generazione (5G e 6G); 

CONSIDERATO che, a partire dal 2017, il Ministero ha avviato una serie di programmi 
di finanziamento al fine di accrescere le competenze digitali e le potenzialità 
d’innovazione del mercato; 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 28.07.2022 per la regolamentazione dei 
rapporti tra il Ministero dello Sviluppo Economico e l’Agenzia nazionale per l’attrazione 
degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A. – Invitalia di assistenza tecnica per la 



 

realizzazione di azioni di promozione dell’uso delle Tecnologie 5G ed emergenti 
indirizzate alla opinione pubblica e in modo particolare al mondo della scuola;   
 
CONSIDERATO che il Ministero intende realizzare la seconda edizione del contest 
nazionale, per lo sviluppo dei videogiochi “Italian Game 2025”, con il supporto di 
Invitalia, Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa; 

RITENUTO di dare seguito a quanto sopra descritto; 

 

DECRETA: 

Art. 1. 

 

È approvato, per le ragioni esposte in premessa, l’allegato Avviso pubblico per la 
partecipazione, selezione di proposte progettuali per l’ideazione e lo sviluppo di un 
videogioco per la promozione, la tutela e la valorizzazione delle eccellenze del Made 
in Italy. 

Art. 2 

1. Il Dirigente della Divisione VIII – reti e servizi di comunicazione elettronica ad uso 
pubblico e privato. Regolazione normativa e tecnica della banda ultra larga e forme 
evolutive della Direzione Generale per il Digitale e le Telecomunicazioni – Istituto 
Superiore delle Comunicazioni e delle Tecnologie dell’Informazione (DGTEL) è 
Responsabile del procedimento e potrà procedere nell’attuazione del suddetto Avviso, 
e del processo di selezione, nonché all’approvazione della graduatoria finale dei 
progetti vincitori.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Patrizia Catenacci 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. n.82 del 7 marzo 2005 e 

successive modifiche 


		2024-09-18T09:02:02+0000
	Patrizia Catenacci


		2024-09-18T11:40:50+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_DCT.REGISTRO UFFICIALE.I.0015854.18-09-2024




